1,4

v

НОВОКУЗНЕЦКИМ г о р о д с к о й  о к р у г
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

П Р И К А З
ОТ ОЬ  , 05  , 2021

О проведении
чемпионата «ПрофиДети»

На основании координационного плана Комитета образования и науки Администрации
города Новокузнецка на 2020 -  2021 учебный год, с целью предоставления детям дошкольного
возраста возможности получения начальных знаний о разных профессиях и сферах деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 15.03. по 31.03.202Нода муниципальный чемпионат «ПрофиДети» (далее
чемпионат).
2. Руководителям муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательную
программу дошкольного образования (далее организации), принимающих участие в проведении
чемпионата:

- обеспечить оснащение площадок ранних профессиональных проб в соответствии с
техническими описаниями компетенций и инфраструктурными листами по выбору:

• - робототехника,
• - поварское дело,
• - дизайн интерьера,
• - правоохранительная деятельность,
• - плиточник -  мозаичник

(заведующей МАДОУ «Центр развития ребёнка -  детский сад №3» (Домницкая И.В.) обеспечить
оснащение площадок ранних профессиональных проб по 5(пяти) указанным компетенциям);

- сформировать команды конкурсантов из числа воспитанников в возрасте от 5 до 7 лет;
- разработать сценарии церемоний открытия и закрытия мероприятий чемпионата в

организациях.
3. Обеспечить информационную поддержку проведения чемпионата в средствах массовой

информации и в сети Интернет.
4. Контроль по исполнению приказа возложить на главного специалиста отдела дошкольного

образования Логинову И.А.

Председатель комитета Ю.А. Соловьева